.[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  26  »  декабря  2005 г.
	№     390-п   .

р.п. Северо-Енисейский
О назначении публичных слушаний и комиссии по подготовке публичных

слушаний по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции

         Руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Северо-Енисейском районе, утвержденным решением Районного Совета от 29.11.2005г. № 89-9, ПОСТАНОВЛЯЮ :
        1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции (далее – правовой акт) на 20 января 2006г. в 10 часов 30 минут (начало регистрации приглашенных участников – в 10 часов) в актовом зале здания администрации района в р.п. Северо-Енисейском по ул. Ленина, д.48.

        2. Определить, что возможность ознакомления населения с проектом выносимого на публичные слушания правового акта обеспечивается путем публикации указанного проекта в газете «Северо-Енисейский вестник», а также путем обеспечения доступа населения к ознакомлению с ним в библиотеках района.

        3. Сформировать комиссию по подготовке публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции из шести человек в составе (с учетом решения Районного Совета «Об определении представителей Районного Совета для включения в состав комиссии по подготовке публичных слушаний» от 23.12.2005г. № 102-10) согласно приложению 1.

        4. Утвердить Положение о комиссии по подготовке публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции  (далее –комиссия) согласно приложению 2.

         5. Определить, что прием предложений граждан и работа комиссии осуществляются в кабинете № 8 на первом этаже здания администрации района в р.п. Северо-Енисейском по ул. Ленина, д. 48. в часы работы администрации района.

           6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Глава района                                                                            И.М. Гайнутдинов

Милютина Антонина Васильевна (8-39114) 21-0-60

                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                 Администрации Северо-Енисейкого района

                                                                                 от ___26.12.2005 г.___  №     390-п   .
Состав комиссии по подготовке публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции

1. Брагин Олег Владимирович - заместитель главы района по социальным

                                                        вопросам, председатель комиссии,

2. Турыкина Светлана Ивановна - депутат Районного Совета, заместитель

                                                            председателя комиссии,

3. Кириллова Римма Викторовна – зав. отделом по связям с общественностью

                                                            администрации района, секретарь комиссии,

4. Арифулин Раис Якубович – депутат Районного Совета, член комиссии,

5. Милютина Антонина Васильевна - заведующий правовым отделом адми-

                                                                 нистрации района, член комиссии,

6. Натуральный Виктор Николаевич -  депутат Районного Совета, член

                                                                  комиссии .

                                                                                  Приложение 2 к постановлению

                                                                                 Администрации Северо-Енисейкого района

                                                                                 от ___26.12.2005 г.___  №     390-п   .
                                                ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции

       1. Комиссия по подготовке публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта устава района в новой редакции (далее – комиссия) сформирована главой района на паритетных началах (три человека от администрации района и три человека от Районного Совета) в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Северо-Енисейском районе, утвержденным решением Районного Совета от 29.11.2005г. № 89-9, в целях подготовки публичных слушаний по указанному вопросу.

       2. Полномочиями комиссии являются :

- прием предложений граждан по проекту устава района в новой редакции, вынесенному на публичные слушания;

- систематизация, обобщение по сходным направлениям  и анализ поступивших предложений;

- подготовка и направление мотивированных писем гражданам о снятии с учета полученных от них предложений, если они не соответствуют закону или поданы с нарушением установленного порядка;

- подготовка доклада на публичные слушания по итогам обобщения и анализа поступивших предложений;

- подготовка проекта резолюции о результатах публичных слушаний (с предварительной передачей его на ознакомление главе района и председателю Районного Совета);

- определяет Список лиц, приглашаемых на публичные слушания с учетом предложений главы района и Районного Совета, а также в пределах вместимости зала заседаний;

- организация регистрации приглашенных участников публичных слушаний;

- иные полномочия в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Северо-Енисейском районе и настоящим Положением.

       3. Деятельность комиссии осуществляется в форме заседаний, проводимых не реже 1 раза в пять дней, а также в иных формах в соответствии с настоящим Положением.

       4. Организует деятельность комиссии председатель, а в случае его отсутствия – его заместитель. Председатель комиссии ( а в его отсутствие - заместитель) созывает и ведет заседание комиссии, ставит на голосование комиссии предложенные в пределах полномочий комиссии вопросы, делает доклад на публичных слушаниях по итогам анализа и обобщений поступивших предложений граждан, осуществляет иные необходимые действия в соответствии с настоящим Положением.

       Секретарь комиссии осуществляет информационно-техническое обеспечение деятельности комиссии, в том числе ведет протоколы комиссии, осуществляет сбор и подготовку необходимых документов, ведет прием, учет, регистрацию и хранение предложений граждан, осуществляет информирование членов комиссии о ее заседаниях и иные необходимые действия в соответствии с настоящим Положением.

        5. Заседание комиссии является правомочным, если в нем принимает участие не менее 4 членов. Решения принимаются простым большинством присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя ( а в его отсутствие – заместителя) является решающим.

       На заседании комиссии ведется протокол, который подписывает председатель и секретарь.

        6. Прием и учет предложений граждан осуществляется в соответствии с Порядком участия граждан в обсуждении проекта устава Северо-Енисейского района в новой редакции и порядком учета предложений граждан по указанному проекту, утвержденным решением Районного Совета.

        7. В случае необходимости уточнения неясных формулировок, содержащихся в представленных предложениях, по решению комиссии на ее заседание могут быть приглашены граждане, подавшие свои предложения, если такое приглашение возможно с учетом обстоятельств (времени, наличия сведений о контактном телефоне и других). При невозможности получения соответствующих пояснений либо если представленные пояснения не вносят ясность– предложения граждан, содержащие неясные формулировки, в связи с чем непонятен их смысл, по решению комиссии снимаются с учета.

       8. Проект доклада на публичных слушаниях по итогам обобщения и анализа поступивших предложений и проект резолюции о результатах публичных слушаний должны быть подготовлены и направлены комиссией главе района и председателю Районного Совета не позднее окончания рабочего дня, следующего за днем окончания приема предложений граждан.